ПРОТОКОЛ

заседания комиссии
при Главе  Далматовского муниципального округа по

противодействию коррупции

17 декабря 2024 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:

          1.   О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную
силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными
ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия)
указанных органов, организаций и их должностных лиц.
         2. Об организации антикоррупционной пропаганды в целях формирования
антикоррупционного общественного правосознания в средствах массовой
информации.
         3. О сложившейся практике изучения основ антикоррупционного
законодательства в школах Далматовского муниципального округа и
формированию антикоррупционного правосознания детей и подростков.
         4. Об итогах проведения декларационной кампании по предоставлению
муниципальными служащими Далматовского муниципального округа, их супруга
(супруги) и несовершеннолетних детей сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера за 2023 год.
         5. О плане заседаний комиссии при Главе Далматовского муниципального
округа по противодействию коррупции на 2025 год.

            Заслушав и обсудив по первому вопросу информацию руководителя
юридического отдела Администрации Далматовского муниципального округа – ФИО.

РЕШИЛИ:

          1. Информацию руководителя юридического отдела Администрации Далматовского
муниципального ФИО, принять к сведению.
          2. Рекомендовать руководителю юридического отдела:
          - проводить постоянный анализ судебных актов по обжалованию действий и
решений органов местного самоуправления и их должностных лиц, помимо
законодательства РФ в полной мере использовать имеющуюся судебную практику при
проведении правовой экспертизы принимаемых органами местного самоуправления
Далматовского муниципального округа актов, заключаемых контрактов, договоров,
соглашений.
          - в обязательном порядке использовать при принятии рассматриваемых решений
положительный опыт работы других органов местного самоуправления и рекомендации
правового управления Правительства Курганской области.
          - рассматривать на заседаниях коллегиальных органов принятые судами решения
об отмене принятых ими решений, анализировать причины и основания отмены судом
решений комиссий, принимать меры к принятию законных решений.

            Результаты голосования по 1 вопросу: единогласно

           Заслушав и обсудив по второму вопросу информацию главного редактора отдела
редакции газеты Далматовского филиала ГАУ «Издательский Дом «Новый мир» -  ФИО.

РЕШИЛИ:

         1. Информацию ФИО, главного редактора отдела редакции газеты Далматовского
филиала ГАУ «Издательский Дом «Новый мир»,  принять к сведению.

2. Рекомендовать главному редактору районной газеты «Далматовский вестник»:
- продолжить освещение профилактических мероприятий по противодействию

коррупции в районной газете «Далматовский вестник».

           Результаты голосования по 2 вопросу: единогласно

            Заслушав и обсудив по третьему вопросу информацию руководителя
Управления по делам образования, культуры, молодежи и спорта Администрации
Далматовского муниципального округа ФИО.

РЕШИЛИ:
           1. Информацию руководителя Управления по делам образования, культуры,
молодежи и спорта Администрации Далматовского муниципального округа ФИО, принять
к сведению.

  2. Рекомендовать Управлению по делам образования, культуры, молодежи и
спорта Администрации Далматовского муниципального округа продолжить работу по
профилактике, выявлению и пресечению коррупционных проявлений в образовательных
организациях и учреждениях Далматовского муниципального округа.
          - продолжить работу по пропаганде основ права, антикоррупционного
законодательства в учреждениях образования;

- освещать в средствах массовой информации мероприятия антикоррупционной
тематики, проводимые в образовательных учреждениях.

          Результаты голосования по 3 вопросу: единогласно

          Заслушав и обсудив по четвѐртому вопросу И.о. руководителя общего отдела
Администрации Далматовского муниципального округа ФИО.

РЕШИЛИ:

          1. Информацию И.о. руководителя общего отдела Администрации Далматовского
муниципального округа ФИО,  принять к сведению.

2. Общему отделу Администрации Далматовского муниципального округа поручить:
- продолжить работу по организации методических семинаров для муниципальных

служащих, по вопросам своевременной сдачи сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также по оказанию
консультативной помощи при заполнении муниципальными служащими,
соответствующей формы справки.

3. Управлению по делам образования, культуры, молодежи и спорта
рекомендовать:

- продолжить работу по организации методических семинаров для руководителей
муниципальных учреждений по вопросам своевременной сдачи сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также по
оказанию консультативной помощи при заполнении руководителями муниципальных
учреждений соответствующей формы справки.

           Результаты голосования по 4 вопросу: единогласно

           Заслушав и обсудив по пятому вопросу информацию И.о. руководителя общего
отдела Администрации Далматовского муниципального округа ФИО.

РЕШИЛИ:
          1. Информацию И.о. руководителя общего отдела  Администрации Далматовского
муниципального округа ФИО, принять к сведению.

2. Общему отделу Администрации Далматовского муниципального округа
поручить:

- план проведения заседаний комиссии при Главе Далматовского муниципального
округа по противодействию коррупции на 2025 год утвердить.

Результаты голосования по 5 вопросу: единогласно